

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 13.707.794/0001-70	PROCESSO Nº 01-035/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 01-035/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019

Aos onze dias do mês de novembro de 2019, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES**, inscrita no CNPJ sob o n. 13.707.794/0001-70, com sede neste Município de Benevides, Estado do Pará, localizada na Avenida Joaquim Pereira de Queiróz, s/n, Bairro Centro, CEP: 68795-000, neste ato representado pela **Sra. SIMONE BEVERLY NASCIMENTO DA COSTA**, Secretária Municipal de Saúde, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do(s) fornecedor(es) abaixo elencado(s), vencedor(es) do Pregão Presencial SRP n.º 01-035/2019, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Material de Expedientes e Gêneros Alimentícios, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 271/2019.

1. DO OBJETO E FORNECEDOR

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Material de Expedientes e Gêneros Alimentícios, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 01-035/2019.

a) Fornecedor **M R FABRICAÇÃO DE MOVÉIS EIRELI**, pessoa jurídico do direito interno privado, com sede na Estrada do Guajará nº 1371-B – Esquina com a Travessa WE-57, Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.958.733/0001-03, doravante denominada **FORNECEDOR**, neste ato representada por seu proprietário o Sr. **MÁBIO RUBENS OLIVEIRA DE ALMEIDA**, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 3279915 SSP/PA e do CPF nº 660.199.582-72, residente e domiciliado à Conjunto Guajará I, we 57 nº 1371, Bairro Coqueiro, Cidade Ananindeua-PA.

LOTE I – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	Unid.	Quant.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	LIMPA MAIS	FRASCO C/ 1000ML	3600	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00
2	ÁLCOOL 70% 1 LITRO	ITAJA	FRASCO C/ 1000ML	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
3	ÁLCOOL EM GEL 70%, FRASCO DE 500ML	DUALY	FRASCO C/ 500ML	600	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00
4	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	ARQPLAST	UNID	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
	ESFREGÃO MOP, GIRATÓRIO COM BALDE					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

5	CENTRIFUGADOR COM ESFREGÃO + 1 REFIL.	FLASH MOP	UNID	60	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
6	PULVERIZADOR VERTICAL SPRAYER 500 ML	MILTI SPREYER	UNID	60	R\$ 19,91	R\$ 1.194,60
7	DESINFETANTE	DUALY	FRASCO C/ 1000ML	3600	R\$ 3,80	R\$ 13.680,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY	SECAR	FRASCO C/ 400ML	600	R\$ 8,06	R\$ 4.836,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS	GUARANI	FRASCO C/ 500ML	2400	R\$ 1,66	R\$ 3.984,00
10	ESCOVÃO PIAÇA	PARAENSE	UNID	72	R\$ 7,99	R\$ 575,28
11	ESCOVINHA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	CONDOR	UNID	120	R\$ 7,18	R\$ 861,60
12	ESPONJA DUPLA FACE	LIMPA MAIS	UNID	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
13	ESPONJA LÃ DE AÇO	BOMBRIL	PCT C/ 08 UNID.	600	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00
14	FLANELA 30CM X 40CM	DUALY	UNID	600	R\$ 2,91	R\$ 1.746,00
15	FÓSFORO	FIATLUX	PCT. C/ 10 CAIXAS	240	R\$ 3,91	R\$ 938,40
16	INSETICIDA SPRAY AEROSOL	MORTEN	FRASCO C/ 300ML	600	R\$ 8,98	R\$ 5.388,00
17	LUVA MUCAMBO TAMANHOS P, M, G	DANNY	PAR	900	R\$ 4,21	R\$ 3.789,00
18	PÁ COLETORA DE LIXO CABO LONGO PLÁSTICO TAM. MÉDIO	CONDOR	UNID	300	R\$ 14,32	R\$ 4.296,00
19	PANO DE CHÃO	SANTEX	UNID	960	R\$ 5,39	R\$ 5.174,40
20	PAPEL TOALHA	KLAUS	PCT C/ 02.	1200	R\$ 3,73	R\$ 4.476,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

			UNID.			
21	RODO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO, 40CM.	SANTA MARIA	UNID	360	R\$ 15,81	R\$ 5.691,60
22	SABÃO EM BARRA GLICERINADO	YPÊ	1kg	600	R\$ 8,72	R\$ 5.232,00
23	SABÃO EM PÓ CX C/COM 24UND/ PCTS C/500G	IAPO	CX	72	R\$ 48,05	R\$ 3.459,60
24	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1 KG	PLASJOTA	PACOTE.C/100	108	R\$ 3,12	R\$ 336,96
25	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 2KG	PLASJOTA	PACOTE.C/100	108	R\$ 3,86	R\$ 416,88
26	SACO PARA LIXO 100KG	JUNTALIXO	PCT. C/ 05 UNID.	2400	R\$ 2,51	R\$ 6.024,00
27	SACO PARA LIXO 30KG	JUNTALIXO	PCT. C/ 10 UNID.	2400	R\$ 2,41	R\$ 5.784,00
28	SACO PARA LIXO 50KG	JUNTALIXO	PCT. C/ 10 UNID.	2400	R\$ 2,51	R\$ 6.024,00
29	VASSOURA DE MATERIAL PLÁSTICO COM CABO EM MADEIRA	PARAENSE	UNID	960	R\$ 10,51	R\$ 10.089,60
30	VASSOURINHA DE PIAÇAVA COM CABO EM MADEIRA	PARAENSE	UNID	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
31	PANO LIMPEZA ,MATERIAL, POLIÉSTER COMPRIMENTO: 30X48CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA	FORTLIMP	UNID	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80
	CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO MEDIDAS: 116 X 57 X 100 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); - PESO APROXIMADO: 18 KG; - COMPONENTES: 01 BALDE ESPREMEDOR DE 30					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

32	LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA, 01 SACO DE POLIÉSTER AMARELO, 01 CONJUNTO MOP LÍQUIDO, 01 CABO EM ALUMÍNIO FOSCO E 01 HASTE PLÁSTICA. ACOMPANHA: 01 CARRO FUNCIONAL, 01 BALDE ESPRESSADOR 30 LITROS C/ DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA, 01 CONJUNTO MOP LÍQUIDO (01 CABO EM ALUMÍNIO + 01 HASTE + 01 REFIL MOP LÍQUIDO 320 G), 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO, 01 PÁ COLETORA POP, 01 CONJUNTO MOP PÓ (01 CABO EM ALUMÍNIO + 01 ARMAÇÃO + 01 RE	GOEDERT	UNID	2	R\$ 2.247,50	R\$ 4.495,00
33	LIMPA-VIDRO, COM PULVERIZADOR E GATILHO. Frasco com 500 ml	PROEZA	FRASCO	120	R\$ 5,13	R\$ 615,60
34	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE:60 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL	LAR	UNID	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
35	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL.	JSN	UNID	50	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
36	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 30L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, ALTURA: 45 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 35 CM	JSN	UNID	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
37	RODO LIMPA VIDRO, 50	SUPERPRO	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 13.707.794/0001-70	PROCESSO Nº 01-035/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	---	---

	CM.					
38	REFIL PARA ESFREGÃO MOP.	FLASH	UNID	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
39	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 20 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESGUICHO	TRAMONTINA	UNID	10	R\$ 80,35	R\$ 803,50
40	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, TAMANHO 21 CM X 22,5CM, 250 FOLHAS.	EXTRUSA	PCT. C/ 4 UNID	960	R\$ 7,66	R\$ 7.353,60
41	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG	PLASJOTA	PACOTE.C/100	108	R\$ 5,53	R\$ 597,24
Valor total da proposta R\$ 157.918,66 (cento e cinquenta e sete mil e novecentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos).						R\$ 157.918,66

LOTE II – MATERIAL DE HIGIENE						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	Unid.	Quant.	V. UNIT	V. TOTAL
42	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML/CAIXA COM 2.500 UNIDADES	HAPPY	CX	84	R\$ 87,00	R\$ 7.308,00
43	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML/COM 5.000 UNIDADES	TOTALPLAST	CX	60	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00
44	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 300 ML/CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	COPOBRAS	CX	30	R\$ 103,15	R\$ 3.094,50
45	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO	STRAWPLAST	PACOTE C/	60	R\$ 6,72	R\$ 403,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

	REFEIÇÃO		100			
			UNID.			
46	GUARDANAPO DE PANO	ECOTEXTIL	UNID	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
47	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES MEDINDO 30MX10 cm	NOVO	FARDO C/ 64 UNID.	300	R\$ 40,10	R\$ 12.030,00
48	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES MEDINDO 30MX10CM	HR	PAC. C/ 08 UNID.	360	R\$ 57,50	R\$ 20.700,00
49	SUORTE DE PAREDE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300M. NA COR BRANCA, COM VISOR QUE POSSIBILITE VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE SEM ABRIR O DISPENSER.	JSN	UNID	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
50	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES MÍNIMO 20X21,5 COM 50 UNIDADES	SCALA	PCT COM 50 UNID	240	R\$ 2,35	R\$ 564,00
51	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE, MÍNIMO: ALTURA 120 MM, LARGURA 200 MM, TRANSMITÂNCIA MONOLÚCIDO	PLASJOTA	PCT COM 100 UNID	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
Valor total da proposta R\$ 54.735,70 (cinquenta e quatro mil e setecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).						R\$ 54.735,70

LOTE III – MATERIAL DE EXPEDIENTE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	Unid.	Quant.	V. UNIT	V. TOTAL
52	ALMOFADA PARA CARIMBO	JAPAN	UNID	240	R\$ 5,70	R\$ 1.368,00
53	APONTADOR PLÁSTICO PARA LÁPIS	TRIS	UNID	360	R\$ 0,23	R\$ 82,80
54	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS	LEONORA	UNID	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00
55	BORRACHA COR BRANCA	TRIS	UNID	360	R\$ 0,34	R\$ 122,40
56	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	LEONORA	PCT C/ 12 UNID	240	R\$ 5,90	R\$ 1.416,00
57	COLA LÍQUIDA BRANCA COM 90 GRAMAS	PIRATINIGA	UNID	480	R\$ 1,75	R\$ 840,00
58	COLA PARA ISOPOR 40G	MARIPEL	UNID	240	R\$ 2,65	R\$ 636,00
59	COLA DE SILICONE INCOLOR PARA ARTESANATO. 30ML	JOCAR OFFICER	UNID	240	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00
60	BASTÃO REFIL DE COLA QUENTE FINO	CIS	UNID	240	R\$ 1,30	R\$ 312,00
61	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA OFÍCIO PARA ARQUIVO DESATIVADO	POLIBRAS	UNID	720	R\$ 6,40	R\$ 4.608,00
62	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA CORES DIVERSAS. 1.0MM	COMPACTOR	UNID	1800	R\$ 0,76	R\$ 1.368,00
63	MARCADOR DE TEXTO AMARELO, VERDE OU ROSA	MASTER PRINT	UNID	360	R\$ 1,85	R\$ 666,00
64	CARTOLINA CORES DIVERSAS	PILAR	UNID	480	R\$ 1,16	R\$ 556,80
65	CLIQUE NIQUELADOS PARA PAPEL Nº 3/0	XR	CXC/50 UNID	840	R\$ 1,75	R\$ 1.470,00
66	CLIQUE NIQUELADOS PARA PAPEL Nº 6/0 CXC/50 UNID. 1200	XR	CXC/50 UNID	840	R\$ 3,30	R\$ 2.772,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

67	CLIQUE NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8/0	XR	CX C/25 UNID	840	R\$ 2,79	R\$ 2.343,60
68	COLA COM GLITER KIT COM 6 CORES	MARIPEL	KIT	120	R\$ 14,95	R\$ 1.794,00
69	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA (CAIXA COM 12 UNIDADES)	ECOLE	CX	60	R\$ 23,20	R\$ 1.392,00
70	ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE 260 X 360MM	IPECOL	UNID	720	R\$ 0,43	R\$ 309,60
71	FOLHA DE EVA , CORES VARIADAS	LEONORA	UNID	720	R\$ 2,05	R\$ 1.476,00
72	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL	TRIS	UNID	120	R\$ 4,41	R\$ 529,20
73	ESTILETE ESTREITO	MASTER PRINT	UNID	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
74	FITA CREPE BRANCA 18MM X 50M	ADERE	UNID	720	R\$ 11,60	R\$ 8.352,00
75	FITA CREPE BRANCA 45MM X 50M	AFA SUMARE	UNID	720	R\$ 11,56	R\$ 8.323,20
76	FITA GOMADA MARROM 45MM X 50M	ROMA FITAS	UNID	720	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00
77	FITA GOMADA 50 MM X 50M TRANSPARENTE	CELTA	UNID	720	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00
78	FITA DUPLA FACE 19X30, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADERE	UNID	360	R\$ 7,54	R\$ 2.714,40
79	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	ISOESTE	UNID	180	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00
80	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	ISOESTE	UNID	180	R\$ 11,70	R\$ 2.106,00

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 13.707.794/0001-70	PROCESSO Nº 01-035/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	---	--

81	GIZ DE CERA GRANDE. C/ 12 CORES	LEONORA	CX C/ 12 UNID	240	R\$ 5,27	R\$ 1.264,80
Valor total da proposta R\$ 52.822,80 (cinquenta e dois mil oitocentos e vinte dois reais e oitenta centavos).						R\$ 52.822,80

LOTE IV – MATERIAL DE EXPEDIENTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	Unid.	Quant.	V. UNIT	V. TOTAL
82	GRAMPEADOR 26/6 PARA 20 FLS	MASTER PRINT	UNID	240	R\$ 22,60	R\$ 5.424,00
83	GRAMPOS PARA GRAMPEADO 26/6 (CAIXA COM 1.000 UNIDADES)	BRW	UNID	600	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
84	LINHA DE TRICÔ, NOVELO 100G. CORES VARIADAS	AMIGURUMI	UNID	180	R\$ 16,30	R\$ 2.934,00
85	LIVRO MATERIAL PAPEL OFFSET, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL	TILIBRA	UNID	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
86	GRAMPO PARA PASTA, MATERIAL FOLHA DE FLANDRES, APRESENTAÇÃO TRILHO 80MM	ACC	CX C/50 UNID	240	R\$ 15,25	R\$ 3.660,00
87	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	LEO & LEO	CX C/12 UNID	60	R\$ 11,70	R\$ 702,00
88	LÁPIS PRETO, MATERIAL GRAFITE Nº 2 UNID. 1200	LEONORA	UNID	1200	R\$ 0,30	R\$ 360,00
89	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFFSET, FOLHAS 100	SÃO DOMINGOS	UNID	600	R\$ 16,90	R\$ 10.140,00
90	PAPEL CREPOM, PARAFINADO, CORES VARIADAS	CREPPIL	UNID	360	R\$ 1,95	R\$ 702,00
91	PAPEL CARMIM, CORES DIVERSAS	REIPEL	UNID	360	R\$ 1,29	R\$ 464,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

92	PINCEL PARA DESENHO, TAMANHO: 04	MARIPEL	UNID	240	R\$ 3,15	R\$ 756,00
93	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFFSET, FOLHAS 200 UNID. 840	SÃO DOMINGOS	UNID	600	R\$ 30,10	R\$ 7.224,00
94	PINCEL DESENHO, TAMANHO 00	BRW	UNID	240	R\$ 2,95	R\$ 708,00
95	PINCEL DESENHO, MATERIAL TAMANHO: 02	BRW	UNID	240	R\$ 2,30	R\$ 552,00
96	PAPEL CARBONO MONOFACE, COR PRETA. COM 100 FLS.	HARDCOP	CX	72	R\$ 35,50	R\$ 2.556,00
97	PAPEL JORNAL COM 500 FOLHAS	REPORT	PCT	360	R\$ 29,00	R\$ 10.440,00
98	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 35 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UNID	480	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00
99	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO	POLIBRAS	UNID	480	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00
100	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS	NOVA PRINT	UNID	480	R\$ 4,40	R\$ 2.112,00
101	PAPEL VERGÊ, CORES DIVERSAS, FORMATO A4	FILIPAPER	CX C/50 FLS	360	R\$ 16,45	R\$ 5.922,00
	PERCEVEJO, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TAMANHO 9 MM,					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

102	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES VARIADAS	BRW	CX C/ 100 UNID	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
103	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA	BRW	UNID	240	R\$ 3,45	R\$ 828,00
104	PISTOLA PARA COLA QUENTE PARA REFIL FINO DE 7 MM POTÊNCIA DE 15 A 20 W - BIV OLT (110 X 220V) UNID. 240	BRW	UNID	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,0
105	TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM, USO ARTÍSTICO	STALO	UNID	240	R\$ 11,60	R\$ 2.784,00
106	TINTA PARA TECIDO, 37ML.	GENESIS	UNID	240	R\$ 27,50	R\$ 6.600,00
107	TINTA GUACHE, CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML	MARIPEL	CX	240	R\$ 4,95	R\$ 1.188,00
108	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	CARBRINK	UNID	120	R\$ 5,03	R\$ 603,60
109	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA,	CARBRINK	FRASCO	240	R\$ 3,75	R\$ 900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

	CAPACIDADE FRASCO 40 ML					
110	PAPEL, TIPO A4	DATAPEL	RESMA	1200	R\$ 23,50	R\$ 28.200,00
111	PAPEL PRESENTE, DECORADO DIVERSAS PADRONAGENS, FOLHAS DE 50 X 70 CM	VMP	UNID	120	R\$ 1,25	R\$ 150,00
Valor total da proposta R\$ 116.742,00 (cento e dezesseis mil e setecentos e quarenta e dois reais).						R\$ 116.742,00

LOTE V – MATERIAL DE EXPEDIENTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	Unid.	Quant.	V. UNIT	V. TOTAL
112	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL	BRW	UNID	240	R\$ 2,45	R\$ 588,00
113	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO	WALEU	UNID	240	R\$ 1,14	R\$ 273,60
114	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 7 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO GERAL	BRW	UNID	120	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00
115	TINTA, COMPONENTE BÁSICO ÁLCOOL, COR PRETA, APLICAÇÃO CARIMBO	CARBRINK	UNID	240	R\$ 4,45	R\$ 1.068,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

116	TNT, CORES VARIADAS	SUL BRASIL	METRO	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00
117	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	VMP	UNID	360	R\$ 3,35	R\$ 1.206,00
118	PAPEL 40 KG, BRANCO	SAZANO	UNID	480	R\$ 1,50	R\$ 720,00
119	PAPEL MICROONDULADO, CORES VARIADAS	VMP	UNID	480	R\$ 3,15	R\$ 1.512,00
120	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS	VMP	UNID	480	R\$ 1,50	R\$ 720,00
121	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	VMP	UNID	480	R\$ 1,40	R\$ 672,00
122	TESOURA, USO ESCOLAR	LEONORA	UNID	240	R\$ 4,25	R\$ 1.020,00
123	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSÃO	DELLO	UNID	720	R\$ 2,45	R\$ 1.764,00
124	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL CAPACIDADE 240/260 FOLHAS TAMANHO GRAMPO 23/6 A 23/24	ADECK	UNID	10	R\$ 181,00	R\$ 1.810,00
125	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/20 CX C/1000 UM	BRW	CX	120	R\$ 14,15	R\$ 1.698,00
126	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FLS	SLIM	UNID	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
127	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	VMP	UNID	480	R\$ 1,20	R\$ 576,00
127	PAPEL CELOFANE, 85 X 100 CM, CORES SORTIDAS	VMP	UNID	480	R\$ 2,00	R\$ 960,00
129	PAPEL CREPOM	CREPPIL	UNID	480	R\$ 1,45	R\$ 696,00
130	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO OFÍCIO, CORES VARIADAS	DAC	UNID	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

131	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19X 33 M, COR: INCOLOR	ROMA FITAS	UNID	720	R\$ 2,85	R\$ 2.052,00
132	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 40X60	MR FAB. MÓVEIS	UNID	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
133	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 90X60	MR FAB. MÓVEIS	UNID	30	R\$ 91,70	R\$ 2.751,00
134	LIGA DE BORRACHA 500G PCT C/10 UNID	MAMUTH	PCT	72	R\$ 10,50	R\$ 756,00
Valor total da proposta R\$ 26.766,10 (vinte e seis mil setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos).						R\$ 26.766,10

LOTE VI – ARMARINHO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	Unid.	Quant.	V. UNIT	V. TOTAL
135	AGULHA PARA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, CARTELA COM 12 UNIDADES	CORRENTE	CARTELA	120	R\$ 7,15	R\$ 858,00
136	AGULHA, PARA TRABALHOS DE MÃO, EM AÇO NIQUELADO, Nº6 SACO COM 12 UNIDADES	CORRENTE	SACO	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00
137	BALÃO, 6, 5 PARA DECORAÇÃO, CORES DIVERSAS	PIC PIC	PCT C/ 50 UNID	360	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00
138	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6 UNID, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	VALTEX	UNID	72	R\$ 9,45	R\$ 680,40
	BRINQUEDO MATERIAL					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.707.794/0001-70

PROCESSO Nº 01-035/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

139	PLÁSTICO, TIPO CHOCALHO.	FESTA	UNID	60	R\$ 7,95	R\$ 477,00
140	FIO SISAL, 78M	EMBRAFIOS	UNID	120	R\$ 13,35	R\$ 1.602,00
141	FITA DE CETIM Nº05 PEÇA C/10m CORES VARIADAS	KIT	ROLO	240	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00
142	FITA DE CETIM Nº09 PEÇA C/10m CORES VARIADAS	KIT	ROLO	240	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
143	FITILHO GRAFITE PARA AMARRAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO. 50M	WEI	UNID	84	R\$ 4,85	R\$ 407,40
144	FITA DE CETIM Nº01 - C/100m CORES VARIADAS	KIT	UNID	240	R\$ 3,25	R\$ 780,00
145	FELTRO, PARA ARTESANATO, COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 50X45 CORES DIVERSAS	TESTEU	UNID	480	R\$ 13,60	R\$ 6.528,00
146	LINHA COSTURA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 30 M, COR VARIADA	COSTURATEX	UNID	180	R\$ 2,40	R\$ 432,00
147	MASSA MODELAR, 06 CORES. EMBALAGEM C/ 90G	KOALA	CX	240	R\$ 3,40	R\$ 816,00
148	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS	THEOTO	PCT COM 100 UND	240	R\$ 3,40	R\$ 816,00
149	TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 70 CM, TIPO	STAF	UNID	360	R\$ 20,40	R\$ 7.344,00

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 13.707.794/0001-70	PROCESSO Nº 01-035/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	---	--

	SACARIA					
150	TECIDO DE FIBRA NATURAL, TIPO TECIDO JUTA, LARGURA 1 M, COR NATURAL	MOD NORTE	UNID	120	R\$ 22,40	R\$ 2.688,00
Valor total da proposta R\$ 30.988,80 (trinta mil e novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).						R\$ 30.988,80

LOTE VII – INFORMÁTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	Unid.	Quant.	V. UNIT	V. TOTAL
151	Refil em pó, na cor preta, para recarga de cartuchos da impressora HP M1132 MFP. Embalagem de 1Kg	JADI	UNID	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
152	Refil de toner em pó, na cor preta, para recarga de impressora BROTHER DCP 1512. Embalagem de 1Kg	JADI	POTE	96	R\$ 130,00	R\$ 12.480,00
Valor total da proposta R\$ 17.880,00 (dezessete mil e oitocentos e oitenta reais).						R\$ 17.880,00

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo Fundo Municipal de Saúde mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 01-035/2019.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 01-035/2019.

2.3 O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 13.707.794/0001-70	PROCESSO Nº 01-035/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas disponível e vigente durante a vigência da ARP.

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência por 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 01-035/2019 e em consonância com a proposta, em até 05 (cinco) dias, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4 - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

6.5 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.6 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 01-035/2019.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

7.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 13.707.794/0001-70	PROCESSO Nº 01-035/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, email ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 01-035/2019 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Benevides.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 01-035/2019.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 271/2019 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 13.707.794/0001-70	PROCESSO Nº 01-035/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Benevides/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 01-035/2019 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga está FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Benevides/PA, 11 de novembro de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES
CNPJ: 13.707.794/0001-70
Simone Beverly Nascimento da Costa
Secretária Municipal de Saúde
RESPONSÁVEL

M R FABRICAÇÃO DE MOVÉIS EIRELI
CNPJ: 21.958.733/0001-03
Mábio Rubens Oliveira De Almeida
Proprietário
FORNECEDOR